
 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ИСТОБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ  

 

«18» февраля 2022 г. № 40  
с. Истобное 

Об отчете главы Истобинского 

сельского поселения за 2021 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Истобинского сельского поселения, заслушав и 

обсудив отчет главы Истобинского сельского поселения о результатах своей 

деятельности и деятельности администрации поселения в 2021 году, Совет 

народных депутатов Истобинского сельского поселения Репьёвского 

муниципального района Воронежской области решил: 

1. Утвердить отчет о результатах деятельности главы Истобинского 

поселения и администрации поселения в 2021 году (прилагается). 

2. Признать деятельность главы Истобинского сельского поселения 

Аристовой Валентины Ивановны в 2021 году удовлетворительной.  

 

Глава сельского поселения  В.И. Аристова 

 



 

 

УТВЕРЖДЕН: 

решением Совета народных депутатов  

Истобинского сельского поселения 

Репьёвского муниципального района 

Воронежской области 

от «18» февраля 2021 года № 40 

 

ОТЧЕТ 

ГЛАВЫ ИСТОБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АРИСТОВОЙ ВАЛЕНТИНЫ ИВАНОВНЫ 

О РЕЗУЛЬТАТАХ СВОЕЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ В 2021 ГОДУ 

 

В целях исполнения Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» работа главы и администрации Истобинского сельского 

поселения в 2021 году была направлена на решение 27 вопросов местного 

значения, определенных указанным законом, а также полномочий, которыми 

наделены органы местного самоуправления в соответствии с федеральными 

законами и законами Воронежской области. 

Структура работников органов местного самоуправления нашего 

поселения не изменилась: – глава сельского поселения, заместитель главы 

администрации сельского поселения, главный бухгалтер, старший инспектор 

и инспектор. 

Согласно действующему Уставу Истобинского сельского поселения 

глава сельского поселения осуществляет свои полномочия на постоянной 

основе, возглавляет администрацию поселения и исполняет полномочия 

председателя Совета народных депутатов поселения с правом решающего 

голоса.  

О поселении: 

Истобинское сельское поселение включает в свой состав три 

населенных пункта: 



 

 

село Истобное – по данным ЦСУ – 1392 человека; 

поселок Новая Жизнь – 6 человек; 

поселок Ленинский Путь – без населения. 

Общая площадь поселения составляет 14100 га. 

Количество домовладений – 1051, из них жилых – 624 (59%). 

Административный центр – село Истобное.   

Численность населения по состоянию на 01.01.2021 года составила 

1412 человек, в том числе: 

трудоспособное население – 568 человек, или 40%; 

пенсионного возраста – 527 человек, или 38%; 

дети до 18 лет – 305 человек, или 22%. 

За 2021 год: 

Родилось – 6 человек, в 2020 году –7; 

Умерло – 35 человек, в 2020 году – 28; 

За 2021 год численность населения уменьшилась на 12 человек. 

Главным событием 2021 года для нашего села и его жителей стало 

издательство книги «Истобное – 370». Это – первая книга о селе, в которой 

отмечены сохраненные воспоминания и фото жителей с давних времен до 

наших дней, имена погибших и умерших участников великой Отечественной 

войны. Историческим событием для с. Истобное явилось строительства 

храма по инициативе выходца из села Большакова Д.В. Важным событием 

явились выборы в Государственную Думу. В выборах приняли участие 85,4% 

населения. 

Исполнение бюджета сельского поселения за 2021 год: 

По доходам 2021 года бюджет поселения составил 10717 тыс. руб.,  

в т.ч. собственных доходов – 3169,3 (тыс. руб.):  

- земельный налог – 2966,8 

- налог на имущество физлиц – 53,4 

- налог на доходы физлиц – 105,5 

- штрафы за нарушение Правил благоустройства – 14,0 



 

 

- сдача машины на металлолом – 14,0 

Безвозмездные поступления в сумме 7547,6 (тыс. руб.): 

- дотации на выравнивание бюджета – 326,6 

- на благоустройство – 536,9 

- дотации на поддержку сбалансированности бюджета – 1238,9, в т.ч. 

на книгу – 69,3 

- на ФАП – 880,6, в т.ч. на благоустройство территории – 536,9 

- ремонт автомобиля – 116,4 

- межевание скважины – 17,4 

- ремонт водопровода по ул. Солнечная – 155,2 

Иные межбюджетные трансферты – 4089,4 (тыс. руб.): 

- гранты за участие в конкурсах «Лучшее муниципальное образование» 

и «Самое красивое село» - 650,0 

- 200,0 – за победу по показателям эффективности за 2020 год; 

- очистка снега – 45,3 

- памятник – 1476,0 

- контейнеры – 1280 

- ремонт дороги – 7,6 

- дорога к ФАПу – 385,6 

Прочие субсидии – 1254,8 (тыс. руб.): 

- 42,8 тыс. руб. на освещение (областные); 

- ремонт водопровода – 1212 

Расходование денежных средств производилось в соответствии со 

сводной бюджетной росписью и утвержденными планами мероприятий и 

сметами на финансовый год.  

Ставки и льготы по местным налогам: 

Согласно решению СНД «О налоге на имущество физических лиц» от 

30.09.2015 года № 3 ставки налога на имущество физических лиц 

определяются в зависимости от кадастровой стоимости объектов 

налогообложения. Пенсионеры, инвалиды и лица, проживающие в 



 

 

Чернобыльской зоне, освобождаются от уплаты налога, кроме этого льгота 

предоставляется собственникам на одно транспортное средство до 120 

лошадиных сил, а также трактор, используемый в личном подсобном 

хозяйстве по заявительному принципу. Также предоставляются льготы на 

комнату или квартиру, жилой дом, гараж, а также на 6 соток земли. 

С 01.01.2019 года земельный налог составляет 0,3% от кадастровой 

стоимости земельного участка согласно решению СНД от 10.11.2017 № 105, 

по новому законодательству в год может быть увеличение не более, чем на 

10%.  

Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся 

в собственности поселения: 

В реестре муниципального имущества находится 34 объекта, в т.ч. 

земельные участки, на 61 млн. руб. Всё указанное имущество имеется в 

наличии и используется по назначению. 

Водопроводные сети, скважины, башни Рожновского, пожарная 

мотопомпа переданы ТСЖ «Истобинское» в безвозмездное пользование. 

Машина ВАЗ-2107 сдана на металлолом и списана.  

Организация в границах поселения электро-, газо-, тепло-и 

водоснабжения населения: 

Для комфортного проживания граждан на территории Истобинского 

сельского поселения созданы условия для предоставления им услуг по 

электро-, газо- и водоснабжению. 

Электроснабжением обеспечено 100% домовладений в поселении. 

Газоснабжением обеспечено 94% жилых домовладений в поселении.  

Обслуживанием водопроводных сетей занимается ТСЖ «Истобинское». 

Количество водопользователей в с. Истобное – 571, 12 из которых 

подключились в 2021 году. 

В 2021 году продолжена процедура получения лицензии на 

водопользование. За гранты ТОС было отремонтировано 4 км водопровода по 



 

 

ул. Болдырева, Ленина и Овражной и 1 км по областной программе, башня 

Рожновского была перенесена с ул. Репьевская на ул. Солнечная, после 

демонтажа башня покрашена. Заменено за счет ТСЖ 560 м на ул. 

Первомайская и Новосолдатском переулке. За отчетный год были 

ликвидированы две огромные утечки на ул. Болдырева и Песчаном переулке, 

из-за которых ТСЖ несло огромные убытки, да и воды поэтому летом не 

хватало. Также устранили утечку на ул. Первомайская. На скважине по ул. 

Гагарина заменили насос, отремонтировано 8 задвижек в колодцах на 

центральном водопроводе, установлены два пожарных крана. Доходы 

составили 1 млн. 426 тыс. руб., расходы – 1 млн. 44 тыс. руб. Безвозмездные 

поступления за подключение к центральному водопроводу составили 165 

тыс. руб., на ремонт водопровода по ул. Солнечная потрачено 210 тыс. руб. 

Дорожная деятельность: 

Согласно перечню дорог местного значения всего в поселении 35 км 

дорог, в т.ч. асфальтированные – 11 км, со щебеночным покрытием – 10 км и 

грунтовые – 14 км.  

За 2021 год произошел серьезный прорыв в ремонте дорог местного 

значения. На двух улицах – Овражной с обеих сторон, Первомайской от д. 99 

до д. 135 по песчаной насыпи было уложено щебеночное покрытие, а на 

объездной дороге насыпь из мела была выполнена ООО «Истобное», которое 

заинтересовано в этом маршруте. Заменено асфальтовое покрытие на двух 

участках по ул. Первомайская и ул. Ленина общей протяженностью 2,2 км. 

Укладка щебня и замена асфальтового покрытия проводилась за областные 

средства. Всего за отчетный год отремонтировано 4,6 км на сумму около 11 

млн. рублей. Софинансирование населения составило 115 тыс. рублей, 60 

тысяч из которых внес ТОС «Солнечная община», получив грант в 120 тыс. 

на покупку щебня для ремонта еще 300 м от пер. Октябрьский до ул. Ленина. 

На 2022 год запланирован ремонт асфальтового покрытия от тока до ул. 

Солнечная – 650 м, укладка асфальта по щебню на ул. Первомайская – 700 м 

и на объездной дороге – 670 м.  



 

 

Очисткой дорог от снега в отчетном году занимался Капитонов 

Александр на тракторе МТЗ-80, тротуары помогал чистить Кудинов Михаил. 

На эти работы было потрачено 45,3 тыс. руб. ООО «Истобное» своей 

техникой расчищало территорию возле ФАПа, магазина, почты, 

производственных и офисных зданий, а также некоторые улицы.  

Участие в предупреждении и ликвидации чрезвычайных ситуаций: 

Большое внимание придается профилактике чрезвычайных ситуаций. В 

поселении представителями добровольной пожарной дружины проводятся 

беседы в администрации, на сходах граждан, ведется реестр 

противопожарного инструктажа, проводятся рейды по обследованию жилья 

социально-неблагополучных семей, одиноких граждан. Особое внимание 

уделяется домовладениям с печным отоплением. В 2021 году было два 

возгорания травы, из-за одного возгорания сгорели три сарая на заброшенных 

нежилых участках. 

Создание условий для обеспечения жителей услугами связи, 

общественного питания, торговли и бытового обслуживания: 

На территории поселения находится 2 АТС, которые обслуживают 59 

абонентов, в том числе квартирных – 53. Сотовая связь распространена 

практически по всей территории поселения и представлена разными 

операторами. С 2019 года в с. Истобное есть оптоволоконная связь. 

Скоростной интернет уже имеется в администрации, ДК, библиотеке, школе, 

ООО «Истобное». 18 жителей также воспользовались возможностью 

подключиться к волоконно-оптической связи. В отчетном году на ул. 

Болдырева была установлена вышка Теле 2, благодаря которой улучшилась в 

селе сотовая связь этого оператора. 

В с. Истобное с осени 2020 года осталось одно отделение почты, где 

проводится подписка на газеты и журналы.. В 2021 году наши жители 

подписались на 205 экземпляров районной газеты «Репьевские вести». 



 

 

Для обеспечения населения услугами торговли имеется 6 торговых 

точек: магазин Репьевского РайПО «Фантазия», частный торговый павильон 

«Ручеек», частные магазины: «Дорожный», «Соболь», «Фаворит» и 

«Виктория». Ассортимент продуктов, промышленных и строительных 

товаров разнообразный. Со стороны жителей жалоб не поступало. 

В поселении работает филиал ОСБ Сбербанка России, имеется два 

медпункта, на которых организована продажа лекарств. В 2021 году на ул. 

Болдырева появился блочный ФАП на сваях, который установили в короткий 

срок.  

Организация библиотечного обслуживания населения: 

Библиотека Истобинского сельского поселения входит в состав МКУК 

«Репьевская межпоселенческая библиотека», которой переданы полномочия 

по библиотечному обслуживанию населения из администрации поселения. 

Фонд библиотеки составляет 13258 экз. За 2021 год поступило 292 экз.  

Заведующая библиотекой Гололобова Ирина Александровна оказывала 

услуги : консультации (информационные и полнотекстовые), справки, выдача 

электронных документов в виртуальном режиме. За год библиотекой 

проведено 75 мероприятий. 

Гражданско-патриотическое воспитание – одно из направлений в 

деятельности библиотеки. Воспитание патриотизма на примере героического 

прошлого нашей Родины нашло отражение в мероприятиях: День Победы 

над немецко-фашистскими захватчиками, День защитника Отечества, День 

памяти и скорби, День памяти воинов-интернационалистов, День народного 

единства. Ежегодно в библиотеке проводится декада Победы с книжными 

выставками, литературно-музыкальные композиции, уроки мужества, дни 

памяти, поэтические часы, виртуальные путешествия, общероссийская акция 

книгодарения. 

В связи с распространением коронавирусной инфекции библиотека 

перешла на онлайн мероприятия. 



 

 

В своей работе с целью продвижения чтения, информационно-

библиотечных услуг используются социальные сети, группы 

https://ok.ru/group/56514810151096 , https://ok.ru/repyevskyr , 

https://ok.ru/group/53672523661494 . 

Библиотека активно сотрудничает с администрацией сельского 

поселения, с Истобинской СОШ, Истобинским СДК.  

При библиотеке имеется музей литературно-поэтического направления, 

оформлен уголок крестьянского быта. С декабря 2021 года Заведующей 

библиотекой стала Черемисина Наталья Васильевна. 

Создание условий для организации досуга  

В СДК действует восемь клубных формирований, которые посещают 82 

участника. Детские: 3 клубных формирования – театральный «Маска», 

вокального пения «Мозаика», танцевальный «Серпантин», и одно 

любительское объединение танцевального направления «Задоринка». 

Взрослые: кружок хорового пения «Золотая осень», сольного пения «Соло», 

клуб любителей кино «Синема» и спортивно-оздоровительный клуб «Ладья». 

Работа СДК в 2021 году проводилась в непривычных условиях 

пандемии. Часть мероприятий проводилось онлайн, да и после открытия дети 

должны были приходить с родителями, что усложнило работу. 

Приспосабливаясь к новым условиям, работники культуры снимали 

видеопрограммы, участвовали в вебинарах, проводили тесты, акции, 

дистанционные конкурсы. Конкурсы были международные, всероссийские и 

региональные.  

За отчетный год СДК принял участие в 39 фестивалях и конкурсах 

разных уровней и был награжден 43 дипломами Лауреата 1, 2 и 3 степени, а 

также дипломами Победителя. Работники культуры ведут свою группу в 

соцсетях, где подробно информируют о проведенных мероприятиях. С 

работой Истобинского СДК можно ознакомиться и на официальном сайте 

поселения в разделе «Культура» по ссылке на эту группу: 

https://ok.ru/group/56514810151096
https://ok.ru/repyevskyr
https://ok.ru/group/53672523661494


 

 

http://istobinskoe.ru/social-sphere/culture.html, 

https://ok.ru/messages/c76510999915303  

Обеспечение условий для развития физической культуры и спорта: 

Для занятий спортом и физкультурой школьников имеется спортзал, 

воркаут, многофункциональная спортивная площадка. Большой радостью для 

детей и взрослых явилась установка в парке детской спортивно-игровой 

площадки, которая появилась благодаря АНО «Образ Будущего» под 

руководством Гордеева и поддержке Репьёвского муниципального района. На 

четырех детских площадках в 2021 году были дополнительно установлены 6 

спортивных тренажеров и 3 теннисных стола, а на ул. Первомайская за грант 

ТОС «Истобинская община» в 153 тыс. руб. установлен небольшой 

спортивный комплекс, тренажер и беседка. Благодаря администрации 

тосовцы самостоятельно установили ограждение и покрасили. 

В условиях пандемии дети и взрослые занимались спортом 

индивидуально или небольшими группами. 

Участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному 

сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов: 

В настоящее время на территории поселения расположено 44 мусорных 

контейнера. Сбором и вывозом мусора занимается региональный оператор 

АО «Экотехнологии». За федеральные и областные средства было 

приобретено 75 металлических и 26 сетчатых контейнеров для раздельного 

сбора мусора. В 2022 году запланировано устройство контейнерных 

площадок ТКО согласно ГОСТу. 

Организация благоустройства территории: 

За 2021 год за нарушение Правил благоустройства составлено на 

домовладельцев 16 протоколов, в том числе: 5 – за нескошенную придомовую 

территорию, 1 – за свалку бытового мусора, 9 – за хранение строительного 

материала на придомовой территории, 1 – за стоянку большегрузного 

http://istobinskoe.ru/social-sphere/culture.html
https://ok.ru/messages/c76510999915303


 

 

транспорта. От штрафов в бюджет поселения поступило 14 тыс. руб., которые 

расходовались на благоустройство. 

Освещение в Истобинском сельском поселении за 2021 год осталось на 

прежнем уровне, лишь проводилась замена вышедших из строя 

светильников. Имеется 341 светильник – 205 из них установлены на фасадах 

домовладений, затраты электроэнергии оплачиваются владельцами.  

Озеленение в 2021 году заключалось в уходе за многочисленными 

цветниками, альпийскими горками и декоративными саженцами, проводилась 

фигурная обрезка, дополнительно высажено 75 декоративных кустарников на 

альпийских горках и возле нового ФАПа.  

Активные жители села продолжают ухаживать за цветами и 

обеспечивают сохранность кованых цветочниц, которые были установлены в 

2020 году у их домовладений.  

В 2021 году в парке «Покровский» обустроен сухой ручей по всем 

правилам ландшафтного дизайна, причем без привлечения дорогих 

дизайнеров. Камни были использованы те, что выкопаны при подготовке 

котлована под фундамент храма. Администрация закупила только мелкий 

щебень для просыпки дна сухого ручья и фигуру топиари «Орел», который 

установлен на импровизированном острове. Сухой ручей обустроен не 

только для украшения – он будет выполнять функцию отвода талых вод, так 

как русло имеет естественный уклон, а начинается ручей у замаскированной 

камнями водоотводной трубы.  

В поселении имеется 7 детских площадок с различным наполнением 

детского и спортивного оборудования. Места отдыха содержатся в порядке. 

Все деревянные изделия, в том числе лавочки и деревянные фигуры в сквере 

летом были вновь покрыты лаком. 

Плотина пруда «Центральный» была просыпана дополнительно 

асфальтовым срезом, часть берега освобождена от сеянцев американского 

клена. За весну и осень освобождено от порубочных остатков и бурьяна 28 

заброшенных домов, возле некоторых из них выкорчеваны пни. Проведена 



 

 

повторная раскорчевка возле школы, администрации, ФАПа, а на ул. Ленина 

и на объездной дороге – за счет ООО «Истобное». Сельхозпредприятие 

очистило также лесополосу от тока до ул. Солнечная, чтобы деревья не 

мешали будущему ремонту объездной дороги.  

 

Присвоение адресов объектам адресации, изменение, 

аннулирование адресов, присвоение наименований элементам  

улично-дорожной сети, размещение информации  

в государственном адресном реестре: 

Земельными вопросами в администрации занимается старший 

инспектор Варлыгина М.Н. За 2021 год выдано 36 выписок из 

похозяйственных книг, присвоено адресов и адресных ориентиров – 34, 

внесено изменений адресов – 18, аннулирований – 2, разделений – 1. 

Выполнено 536 выписок из ЕГРП о правообладателях земельных участков, 

полученные данные внесены в программу МИСП и похозяйственные книги. 

Выявлено из ранее учтенных и оформлено 9 земельных участков и 23 жилых 

дома, удалены дублирующие объекты – 63 жилых дома и 11 земельных 

участков. Выдано 18 распоряжений на хранение стройматериалов. На выдачу 

градостроительных планов, разрешений на строительство и ввод в 

эксплуатацию подписано соглашение о передаче части полномочий на 

уровень района. 

Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения: 

В 2021 году на основании распоряжений администрации было выдано 

57 разрешений на захоронение, в том числе местных – 35. В 2021 году на 

содержание кладбища было собрано 65 тыс. рублей. Эти средства 

использовались на обкос, вырубку поросли, а также уборку порубочных 

остатков. За лето и осень в 2021 году проведена огромная работа по 

спиливанию 34-х огромных деревьев, в т.ч. 10 пирамидальных тополей. 

Специалисты из Рязани выпилили 14 деревьев. С помощью крана, 

выделенного Романенко В.В., специалист из Репьёвки спилил 11 деревьев, он 



 

 

же спилил еще 9 деревьев с использованием альпинистского снаряжения. 

Работы по спиливанию оплачены родственниками захороненных. Спиленные 

с помощью крана деревья помог вывезти Боженов В.М. 

В отчетном году на Братской могиле № 264 по областной программе, 

без дополнительного софинансирования, заменена скульптура солдата на 

сумму 1476 тыс. руб. Выполнена скульптура из полимерной смолы с 

металлическим каркасом. Гарантийный срок службы – 50 лет без 

дополнительного ухода. 

Содействие в развитии сельскохозяйственного производства  

и развитие предпринимательства: 

На территории Истобинского сельского поселения функционируют 

четыре сельскохозяйственных предприятия: ООО «Истобное», ООО 

«Авангард-Агро-Воронеж», ООО «Коммуна», КФХ «Дубрава»; четыре 

индивидуальных предпринимателя занимаются торговлей. Согласно 

похозяйственных книг, обновляющихся ежегодно, из 624 домохозяйств в 

поселении лишь около половины содержат личное подсобное хозяйство. 

Оказание поддержки общественным организациям: 

На территории поселения действует 6 общественных организаций –

общество инвалидов, председатель – Гладнева Лидия Васильевна, женсовет, 

председатель – Рощупкина Валентина Сергеевна, ТОС «Истобинская 

община» – староста Золотухина Валентина Васильевна, ТОС «Шаталовская 

община», староста – Попова Елена Алексеевна, ТОС «Солнечная община», 

староста – Аксенова Валентина Васильевна, ТОС «Ленинская община», 

староста – Капитонов Александр Иванович, и образованный в декабре 2021 

года ТОС «Березняги», староста – Кулагина Елена Михайловна. Четыре 

ТОСа при поддержке администрации подготовили проекты на конкурс 

грантов: три проекта по ремонту водопровода, один – по благоустройству 

детской площадки. Защита будет в марте. Администрация оказывает помощь 

на всех этапах от проектирования до сдачи отчетности. 



 

 

В поселении оказывают помощь одиноким пожилым людям 4 

соцработника. На их попечении находятся 32 человека. 

Нормотворчество: 

В 2021 году проведено 9 заседаний Совета народных депутатов 

сельского поселения, на которых рассмотрено и принято 22 решения. 

Администрацией поселения принято 120 постановлений и 98 распоряжений 

по различным вопросам. 

Работа с обращениями граждан: 

В 2021 году поступило 9 письменных и 354 устных обращений. Много 

обращений было о выдаче разрешений на захоронение, о присвоении 

адресов. Администрацией за 2021 год было выдано 1089 справок по самым 

разнообразным вопросам, в том числе и выписок из похозяйственных книг 

для оформления права собственности на земельный участок и жилой дом, 

характеристик и т.д. 

Совершение нотариальных действий: 

Нотариальные действия в администрации поселения совершает 

заместитель главы администрации Коршикова О.А. 

В прошедшем 2021 году было совершено всего 4 нотариальных 

действия. Нотариальные действия в администрации поселения возможны 

только для жителей, зарегистрированных на территории поселения. Кроме 

этого, с 1 сентября 2019 года в администрации не производится 

нотариальных действий, связанных с имуществом. 

Все доверенности вносятся на портал Федеральной Нотариальной 

Палаты. 

Ведение первичного воинского учета: 

По итогам 2021 года на воинском учёте состоит 230 человек, из них: 

офицеров – 5 человек, сержантов и солдат – 214 человек, призывников – 11 

человек. 



 

 

В 2021 году от нашего поселения для прохождения воинской службы 

отправлено 2 призывника. 

 

Перспективные планы на 2022 год: 

- Замена асфальтового покрытия от тока до ул. Солнечная  

- асфальтирование объездной дороги  

- ремонт дороги по ул. Солнечная в рамках инициативного 

бюджетирования (замена асфальтового покрытия)  

- ремонт водопровода при условии победы в конкурсе проектов ТОС 

- изготовление проекта парка «Покровский» 

- участие в конкурсе ТОСов и областных конкурсах. 

От имени администрации и от себя лично благодарю руководство 

администрации Репьёвского муниципального района за поддержку и оказание 

финансовой помощи нашему поселению, депутатов СНД Истобинского 

сельского поселения – за понимание и помощь в решении вопросов местного 

значения, жителей и сельхозпредприятия – за помощь в благоустройстве. 

 

Глава сельского поселения                                                          В.И. Аристова



 

 

УТВЕРЖДАЮ: 

Глава Истобинского сельского поселения 

Репьёвского муниципального района 

Воронежской области 

_________________В.И. Аристова 

18 февраля 2022 года 

 

АКТ 

обнародования решения Совета народных депутатов Истобинского 

сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской 

области от 18.02.2022 года № 40 «Об отчете главы Истобинского 

сельского поселения за 2021 год» 

Комиссия в составе: 

1. Аристова Валентина Ивановна, глава Истобинского сельского 

поселения. 

2. Варлыгина Мария Николаевна, старший инспектор администрации 

Истобинского сельского поселения. 

3. Коршикова Оксана Александровна, заместитель главы 

администрации Истобинского сельского поселения. 

4. Маслова Наталья Николаевна, депутат Совета народных депутатов 

Истобинского сельского поселения. 

5. Смотрова Галина Петровна, депутат Совета народных депутатов 

Истобинского сельского поселения. 

обнародовала решение Совета народных депутатов Истобинского 

сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской 

области от 18.02.2022 года № 40 «Об отчете главы Истобинского 

сельского поселения за 2021 год» 

  путём вывешивания для всеобщего ознакомления: 

1) возле здания администрации Истобинского сельского поселения 

Репьевского муниципального района Воронежской области – адрес: 396384, 

Воронежская область, Репьевский район, с. Истобное, ул. Терешковой, д. 36; 

2) возле здания магазина «Фаворит» - адрес: 396384, Воронежская 

область, Репьевский район, с. Истобное, ул. Репьевская, д. 15; 

3) возле здания магазина «Дорожный» - адрес: 396389, Воронежская 

область, Репьевский район, с. Истобное, ул. Болдырева, д. 32». 

решение Совета народных депутатов Истобинского сельского 

поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от 



 

 

18.02.2022 года № 40 «Об отчете главы Истобинского сельского 

поселения за 2021 год» доведено до сведения в трудовых коллективах. 

Настоящий акт составлен в одном экземпляре и хранится с первым 

экземпляром обнародованного правового акта. 

 

Подписи: 

1. Аристова В.И.    ____________ 

2. Варлыгина М.Н. ____________ 

3. Коршикова О.А. ____________ 

4. Маслова Н.Н.      ____________ 

5. Смотрова Г.П.   ____________ 

 

 


